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انتصاب سرپرست روابط عمومی و حوزه مدیریت
 بانک مسکن 

طی حکمی از سوی مدیرعامل بانک مسکن، »مهدی سندگل نظامی« به 
عنوان سرپرست مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن 
منصوب شد.به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا، محمود شایان، 
مدیرعامل بانک مسکن در حکمی، »مهدی سندگل نظامی« را به عنوان 
»سرپرست مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن« منصوب 
کرد.در بخشی از حکم مدیرعامل بانک مسکن آمده است: امید است با اتکال 
به الطاف الهی و با رعایت قوانین و مقررات، برنامه ریزی برای توسعه بانکداری 
اسلامی، ابتکار، خلاقیت و نوآوری در اداره امور بانک برای حفظ امانات مردم، 
ارتقای سطح دانش همکاران، افزایش کارایی و بهره  وری، تسریع در انجام 
عملیات بانکی و اداری اهتمام ورزیده و موجبات رشد و اعتلای بانک و رضایت 
عمومی را فراهم کنید.مهدی سندگل نظامی پیش از این مدیرکل منابع انسانی، 
پشتیبانی و رفاه شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل وزارت راه و 
شهرسازی بوده است.همچنین مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل و 
مدیرکل بازرسی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل وزارت راه و 

شهرسازی از دیگر سوابق مهدی سندگل نظامی است.

بانک ها امسال چقدر تسهیلات پرداخت کردند؟
از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه امسال حدود ۳۳۷ هزارو ۸۱۲ میلیارد 
تومان تسهیلات توسط بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی پرداخت شده است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا جمشیدی - دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی با بیان این مطلب در جلسه کمیسیون روابط عمومی کانون بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی گفت: بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در 
بخش های مختلف از جمله حوزه مسئولیت های اجتماعی اقدامات و تلاش های 
شایسته ای دارند که باید این فعالیت ها به درستی در جامعه منعکس شود.وی 
تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه امسال مجموعا حدود ۳۳۷ 
هزار و ۸۱۲ میلیارد تومان تسهیلات در ۶ گروه شامل کشاورزی، صنعت و 
معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و بخش متفرقه توسط بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی پرداخت شده است.او افزود: بر اساس آمار و اطلاعات 
دریافتی از بانک مرکزی در خصوص تسهیلات اعطایی به بخش های اقتصادی 
و هدف، سهم بانکها و موسسات اعتباری خصوصی از این تسهیلات پرداختی 
به حدود ۳۷ درصد بالغ گردیده است. همچنین تسهیلات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش به بخش های اقتصادی طی ۵ ماهه ابتدای سال جاری بالغ 
بر ۲۳۲ هزارو ۹۶۶ میلیارد تومان معادل ۶۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی بوده است.جمشیدی همچنین تصریح 
کرد: در راستای حمایت بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی از کارآفرینان و 
تولیدکنندگان از مجموع ۱۰۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن معادل ۷۸ درصد آن صرفا به منظور تأمین سرمایه در 
گردش این مراکز پرداخت شده است. این نکته بیانگر توجه ویژه و اولویت دهی 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی به تأمین منابع مالی بخش های مختلف 

تولیدی و صنعتی به منظور رونق اقتصادی در کشور است.

فروش سفته و برات تقریبا ۶۷ درصد زیاد شد
طبق اعلام بانک مرکزی، در هشت ماهه سال جاری حدود ۸۶ میلیارد و 
۱۸۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل ۶۶.۸ درصد افزایش نشان می دهد.در آبان ماه سال 
جاری حدود ۱۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران 
فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۳.۶ 
درصد و ۱۲۵.۲ درصد افزایش یافت. همچنین، در هشت ماه امسال نیز حدود 
۸۶ میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۶۶.۸ درصد افزایش نشان می دهد.از سوی 
دیگر، در آبان ماه سال جاری معادل ۶۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی معادل 
۲۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در شهر تهران برگشت خورد که در این ماه 
شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد ۷۲.۵ 
و ۱۳۰.۴ رسید که در مقایسه با ماه قبل از لحاظ تعداد ۱۷.۷ درصد افزایش و 
از لحاظ مبلغ ۱۰.۶ درصد کاهش داشت و نسبت به ماه مشابه سال قبل هر دو 
شاخص مذکور به ترتیب ۲.۸ درصد و ۰.۵ درصد کاهش نشان می دهد.شاخص 
متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده در آبان ماه ۱۴۰۰ به عدد 
۱۷۹.۸ رسید که عدد شاخص مذکور در آبانماه سال گذشته معادل ۱۷۵.۶ بوده 
است.علاوه بر این، در هشت ماه سال جاری معادل ۴۳۰۰ برگ سفته و برات 
به مبلغی معادل ۱۵۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در شهر تهران واخواست 
شد. در این دوره متوسط شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده 
به ترتیب به اعداد ۶۶.۸ و ۱۰۴.۱ رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل 

از لحاظ تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۷ درصد و ۴.۹ درصد کاهش نشان می دهد.

افتتاح آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران
 و گروه کروز 

آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران و شرکت صنایع تولیدی کروز با هدف 
ضرورت تعامل میان دانشگاه و صنعت روز یکشنبه با حضور معاون پژوهشی 
دانشگاه تهران، رئیس دانشکده فنی دانشگاه تهران، رئیس دانشکده برق دانشگاه 
تهران و مدیران کروز افتتاح شد.از آنجا که ارتباط صنعت و دانشگاه در هر 
کشوری می تواند تأثیری تعیین کننده ای در رشد اقتصادی داشته باشد، شرکت 
صنایع تولیدی کروز به عنوان بزرگترین قطعه ساز کشور با سرمایه گذاری در 
حوزه پروژه های دانشگاهی علاوه بر فراهم آوردن بازار کار و اشتغالزایی مفید 
برای جوانان نقش بسزایی در برقراری ارتباط نظام مند میان صنعت و دانشگاه 
ایجاد کرده است. این آزمایشگاه برای تست، ساخت و بررسی باتری لیتیومی و 
ابرخازن ها فعالیت می کند و در این آزمایشگاه قرار است پروژه های دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی به گونه ای تعریف شود که امکان تبدیل شدن به نمونه های 
واقعی باتری های لیتیومی و ابرخازن ها در دنیای واقعی داشته باشد.نادر سخا 
مدیرعامل شرکت صنایع تولید کروز در مراسم افتتاحیه آزمایشگاه ذخیره انرژی 
دانشگاه تهران بر تعامل بیشتر میان دانشگاه و صنعت تاکید کرد و گفت: ارتباط 
مستمر و پویای صنعت و دانشگاه باعث می شود این دو نهاد به توسعه و رشد 
همدیگر کمک کنند.سخا در ادامه افزود: در صورت تحقق ارتباط خوب و دو 
طرفه میان دانشگاه ها و صنایع، قابلیت تحقیق و توسعه و کسب فناوری در 
شرکت های صنعتی افزایش یافته و از طرف دیگر دانشگاه ها تشویق به برطرف 

کردن نیاز صنعت خواهند شد.
مجید نیلی احمد آبادی رییس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران که 
نقش بسزایی در موضوع ارتباط میان صنعت و دانشگاه دارد، گفت: به مدت 
چهار سال سابقه همکاری با شرکت کروز داریم و این رابطه نزدیک بین علم و 
صنعت برای توسعه نیروی انسانی و علم و فناوری در نسل جدید و نسل آینده 
بسیار لازم است و صنعت هوشمند و پیشرو اگر با دانشگاه ممزوج شود به سمت 
فناوری و توسعه خواهیم رفت.نیلی خاطر نشان کرد، هم اکنون بحث ذخیره و 
بازسازی الکتریکی یکی از مهمترین موضوعات در دنیای صنعتی امروز است و 
باید به این دانش دست یابیم که بتوانیم انرژی را به شکل های مختلف ذخیره 

کرده و به عنوان یک انرژی پایه با خود جابه جا کنیم.

بانک و بیمه

خودرو

رئیس سازمان امور مالیاتی از شناسایی ۵۵۰ هزار 
خودرو لوکس خبر داد و گفت: این خودروها باید ۵۶۰۰ 
میلیارد تومان مالیات بدهند و برای دریافت این مالیات به 
مالکان آنها پیامک می دهیم که پرداخت کنند.به گزارش 
ایسنا، داوود منظور در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به 
دریافت مالیات از خودرو و خانه های لوکس اظهارکرد: 
افرادی که ارزش خودروی آنها بالای یک میلیارد تومان 
است، بر اساس جدولی نسبت به مازاد یک میلیارد باید 
مالیات بدهند؛ با تعاملی که با پلیس راهور داشتیم، 
اطلاعات ۱۷.۵ میلیون خودروی سواری و دوکابین دریافت 
شد. آیین نامه این مالیات کمتر از ۲۰ روز پیش ابلاغ شده 
است و در همین مدت اقدامات خوبی صورت گرفته است.

رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: طبق محاسبات انجام 
شده ۵۵۰ هزار خودرو مشمول مالیات شدند، جمع مالیات 
محاسبه شده نیز ۵۶۰۰ میلیارد تومان است. برای دریافت 
این مالیات به مالکان آنها پیامک می دهیم که پرداخت 
کنند و اگر پرداخت نکنند، در زمان نقل و انتقال خودرو 
باید مفاصا حساب مالیاتی را پرداخت کنند.معاون وزیر 
اقتصاد در مورد خانه های لوکس هم گفت: به دنبال آن 
هستیم که اطلاعات لازم را از وزارت راه و شهرسازی، 
شهرداری،  وزارت کشور، دریافت کنیم. البته اطلاعاتمان 
کامل نیست، بر این اساس پایگاه اطلاعاتی سازمان بر 
اساس ماده ۱۸۷ قانون مالیات های مستقیم که خرید و 
فروش خانه در دفترخانه ها ثبت می شود، اطلاعات آن 
ارسال شده و آنهایی که قیمت ارزش بالای ۱۰ میلیارد 
تومان دارند را شناسایی کردیم، اما هنوز کامل نیست و 
باید تا پایان مهلت قانونی ثبت نام در سامانه املاک و 

اسکان برای خوداظهاری منتظر ماند.
منظور  با اشاره به رواج پدیده حساب های اجاره ای در 
اقتصاد ادامه داد: افرادی که می خواهند فرار مالیاتی داشته 

باشند، با حساب خودشان کار نمی کنند، بلکه فردی را 
پیدا می کنند و با مبلغ ناچیزی حجم بالایی از تراکنش 
را در حساب او انجام می دهند.وقتی بررسی می کنیم فرد 
صاحب حساب هیچ اطلاعی از تراکنش های خود ندارد. 
یک پیرمرد یا یک پیرزن و یا جوان ناپخته ای حسابی را 
باز کرده و در اختیار افرادی که می توان آنها را کلاهبردار 

نامگذاری کرد قرار داده و حالا گرفتار شده است.
معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد: تا پایان دی ماه امسال 
اولین فرصت تعیین شده تا افراد وضعیت کارتخوان 

خود را تعیین تکلیف کنند و در صورتی که افراد تکلیف 
کارتخوان های تعیین نکنند، اعم از الصاق به پرونده 
مالیاتی، تشکیل پرونده مالیاتی جدید و یا درخواست 
غیرفعال کردن کارتخوان، سازمان امور مالیاتی از بانک 

مرکزی می خواهد که این کارتخوان ها غیرفعال شوند.
نگران افزایش درآمد مالیاتی دولت نباشید

وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره افزایش درآمدهای 
مالیاتی دولت در سال آینده گفت: سیاست دولت تمرکز 
بر کاهش فرار مودیان و شناسایی افرادی است که مالیات 

نمی پردازند و بنابراین نیاز نیست افراد دیگر نگران باشند.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی در مراسم رونمایی 
از دو محصول خودپرداز ارزی و کارت ارزی ریالی بانک 
ملی با تاکید بر اینکه سیاست دولت کاهش فرار مالیاتی 
است، گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی که در لایحه بودجه 
سال آینده دیده شده متکی بر کاهش فرار مالیاتی است، 
نه افزایش فشار و بار مالیاتی بر مودیانی که مالیات خود را 
به صورت شفاف پرداخت می کنند. این افراد نباید نگران 
افزایش درآمد مالیاتی باشند.وی ادامه داد: افزایش مالیاتی 
دولت تمرکز بر کاهش فرار مودیان و شناسایی افرادی 
است که مالیات پرداخت نمی کنند. درصد کمی از مودیان 
مالیاتی که بیشترین درآمد را دارند مالیات پرداخت 
نمی کنند که تمرکز دولت روی این افراد است.خاندوزی 
در ادامه با اشاره به رونمایی از خودپرداز ارزی و کارت 
ارزی و ریالی بانک ملی گفت: ما از هر ابزاری که بتواند به 
کاهش تقاضای اسکناس ارز کمک کند استقبال می کنیم.

همچنین در این مراسم محمدرضا فرزین - مدیرعامل 
بانک ملی در مورد رونمایی از دو محصول مذکور توضیح 
داد: سامانه جدید تحت عنوان کارآ راه اندازی شده است که 
افراد می توانند در بانک ملی حساب ارزی باز کنند و کارت 
عابربانک دریافت کنند که با این کار امکان خرید ریالی هم 
فراهم است و هر زمانی که بخواهند می توانند پول خود 
را برداشت کنند.وی ادامه داد: همچنین افتتاح حساب 
غیرحضوری فراهم شده و مردم و صرافی ها می توانند به 
صورت غیرحضوری افتتاح حساب ارزی داشته باشند. 
تعداد خودپردازهای ارزی فعلا محدود است اما به زودی 
افزایش خواهد یافت.همچنین به گفته مصطفی تقی زاده - 
کارشناس اداره کل عملیات بانکی بانک ملی سقف برداشت 
از این دستگاه ها ۵۰۰ دلار یا یورو و ثبت واریز نیز ۱۰۰۰ 

دلار یا یورو است.

رئیس سازمان امور مالیاتی:

۵۵۰ هزار خودروی لوکس باید ۵۶۰۰ میلیارد مالیات دهند

نفت سال ۲۰۲۲ را با قدرت آغاز کرد و نخستین هفته سال نوی میلادی 
را با رشد چشمگیر قیمت به پایان برد.بازاری که تصور می رفت از مازاد عرضه 
آسیب می بیند، در عوض هفته گذشته که تقاضا از شیوع واریانت امُیکرون بدون 
تاثیر ماند و اختلالات عرضه غیرمنتظره در چندین تولیدکننده، از مرز ۸۰ 
دلار در هر بشکه عبور کرد.به گزارش ایسنا، بانکهای بزرگ قیمت های بالاتر 
برای نفت را پیش بینی می کنند و قراردادها به چشم انداز صعود نفت به بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشکه اشاره دارند که تهدیدی برای تشدید فشارهای تورمی در 
اقتصادهای مصرف کننده بزرگ نفت خواهد بود.چنین افزایش قیمتی برای 
کشورهای مصرف کننده بزرگ نفت خبر بدی خواهد بود و ضربه بزرگی به جو 
بایدن، رییس جمهور آمریکا وارد می کند که زمان و تلاش زیادی را برای پایین 
بردن قیمت ها و هماهنگ کردن آزادسازی جهانی نفت از ذخایر استراتژیک 
صرف کرده است.مایکل تران، استراتژیست کالاها در شرکت »آر بی سی کپیتال 
مارکتس« در این باره گفت: احساسات خوش بینانه بر فضا غالب شده است. 
بهبود تقاضا برای نفت، کاهش سطح ذخایر و پرسش ها درباره توانایی اوپک برای 
افزایش بیشتر تولید، به خوش بینی پر و بال بیشتری می دهد.حرکت قیمت نفت 
پرجنبش تر و سریع تر از هر کالای دیگری احساس می شود زیرا به سرعت در 
هزینه محصولات نهایی مانند بنزین، دیزل و سوخت جت تاثیر می گذارد. ماه 
میلادی جاری ناآرامیهایی در قزاقستان روی داد که در اعتراض به موافقت دولت 
با افزایش قیمت LPG بود که سوخت جاده ای مهمی در این کشور است.تحولات 
اخیر به معنای آن است که قیمت ها به دقت از سوی بانکهای مرکزی که در 
تلاش برای کنترل تورم و همزمان پشتیبانی از رشد اقتصادی پس از رکود ناشی 
از کووید ۱۹ هستند، دنبال می شوند.از نظر تقاضا برای نفت، اوپک و متحدانش 
ابراز اطمینان کرده اند که امُیکرون روند احیای اقتصاد را متاثر نخواهد کرد و این 
تولیدکنندگان به استراتژی خود برای احیای تدریجی تولیدی که در اوج بحران 
پاندمی متوقف کرده بودند، ادامه خواهند داد.اگرچه اوپک پلاس می گوید بر این 
باور است که بازارها وضعیت اشباع عرضه پیدا کرده اند اما پیش بینی های این 
گروه برای سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ بدبینی کمتری پیدا کرده است زیرا 
رشد عرضه رقیبان مایوس کننده بوده است. اوپک پلاس مازاد عرضه ۱.۴ میلیون 
بشکه در روز را برای سه ماهه نخست پیش بینی می کند که ۲۵ درصد کمتر از 
پیش بینی یک ماه پیش این گروه است و انتظار دارد مصرف جهانی نفت امسال 
۴.۲ میلیون بشکه در روز بهبود پیدا کند و تقاضا تا ژوئن از مرز ۱۰۰ میلیون 
بشکه در روز عبور کند. سرمای منجمدکننده در کانادا و شمال آمریکا، جریان 

نفت را مختل کرده و قیمت ها را درست زمانی که سطح ذخایر آمریکا کاهش 
پیدا کرده، تقویت کرده است. روسیه با وجود برخوداری از سهمیه تولید بالاتر 
در اوپک پلاس، ماه میلادی گذشته موفق نشد تولیدش را افزایش دهد که نشان 
می دهد این کشور همه ظرفیت تولید موجود را بکار گرفته است. اعتراضات در 
قزاقستان هم به تغییر موقتی سطح تولید تنگیز منجر شد که بزرگترین میدان 
نفتی این کشور است.به همین ترتیب لیبی که سال گذشته موفق شده بود هر 
ماه بیش از یک میلیون بشکه در روز نفت تولید کند، اکنون حدود ۲۵ درصد 
کمتر تولید دارد و در نیجریه جریان گرید صادراتی مهم بونی لایت تاخیرهای 
قابل توجهی پیدا کرده است و میانگین آن از سال ۲۰۲۰ به بیش از ۲۰۰ 
هزار بشکه در روز رسیده است. طبق آمار وزارت نفت این کشور، نیجریه در 
دسامبر ۱.۳۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که پایین ترین نرخ چند سال 
گذشته محسوب می شود.از سوی دیگر وضعیت قراردادهای بازار نفت، چشم 
انداز خوش بینانه ای را ترسیم می کنند. قراردادهای فوری تر نرخهای پریمیوم 
بالاتر در ماه های بعد را نشان داده و باعث شده که خریداران برای پرداخت پول 
بیشتر برای تامین سریع تر نفت مورد نیازشان تمایل پیدا کنند. بهای معاملات 
نفت برنت برای مارس حدود ۷۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قراردادهای آوریل 
معامله می شود در حالی که یک ماه پیش این اختلاف قیمت ۳۵ سنت بود.بازار 
فیزیکی در آمریکا هم به عرضه به شدت محدود اشاره دارد و گریدهای نفتی 

اصلی در روزهای اخیر که تقاضای صادرات ثابت مانده و سرمای هوا، تولید را 
مختل کرده است، گران تر شده اند.تولید نفت شل  آمریکا در بلندمدت نشانه های 
رشد ملایم را نشان می دهد. شرکتهای نفتی سهامی عامی با وجود رشد قیمت ها، 
از هزینه بیشتر خودداری کرده اند و سهامداران همچنان نمی خواهند افزایش 
تولید اکتشافگران را مشاهده کنند. و تاکنون به نظر نمی رسد نفت ۱۰۰ دلاری 
این وضعیت را تغییر خواهد داد.با این حال موانعی وجود دارد. بدترین شیوع 
کووید ۱۹ چین از زمان نخستین شیوع این بیماری در ووهان تهدیدی برای 
رشد مستمر تقاضا برای نفت در بزرگترین واردکننده نفت جهان به شمار می رود. 
و اگرچه آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک برای مدت طولانی قیمت ها را پایین 
نگه نداشته است، دولت به وجود گزینه های بیشتر برای اقدام در صورت لزوم 
اشاره کرده است.و فعلا بازار خوش بین مانده است. جفری کوری، مدیر تحقیقات 
جهانی گروه گلدمن ساکس در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: تنها دو 
کشور در جهان )عربستان سعودی و امارات متحده عربی( می توانند اکنون نفت 
بیشتری در مقایسه با ژانویه سال ۲۰۲۰ تولید کنند. این امر می تواند به کمبود 
عرضه نفت در سه تا شش ماه آینده منجر شود.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
مورگان استنلی انتظار دارد قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه سوم امسال 
به ۹۰ دلار صعود کرد. این بانک برآورد می کند که ذخایر قابل مشاهده سال 

گذشته حدود ۶۹۰ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده اند.

قیمت جهانی نفت از مرز 80 دلار در هر بشکه عبور کرد

ورود نفت به سال ۲0۲۲ روی موج مثبت

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک گفت: کالای قاچاق زمانی که با قیمت 
پایین تر از مشابه داخلی عرضه شود، به بازار آسیب 
بیشتر می زند که در حال حاضر حداقل ۳۰ تا ۴۰ 
درصد ارزان تر از قیمت تمام شده کالای داخلی 
وارد می شود.ابوالقاسم شیرازی در گفت وگو با ایسنا، 
یکی از مشکلات صنعت پوشاک را تامین مواد اولیه 
عنوان کرد و گفت: درباره پارچه های تخت که در 
انواع لباس های پارچه ای از آن استفاده می شود، با 
وجود تحولات و به روززسانی در صنعت نساجی، 
۱۰۰ درصد نیاز کشور در داخل تامین نمی شود. اما 
در مورد پارچه های گردباف نیازی به واردات نیست. 

البته بخش عمده ای از پنبه وارد می شود.اما به گفته 
وی همچنان در بازار با کمبود پارچه گردباف مواجه 
هستیم که به معنی ناتوانی در تامین نیست بلکه علت 
آن افزایش قیمت است. کارخانجات نساجی علت این 
افزایش قیمت را گران شدن پنبه و سایر هزینه های 
تکوین پنبه تا ریسندگی عنوان کرده اند.رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با بیان اینکه 
نباید شاهد افزایش قیمت مداوم در مواد اولیه داخلی 
باشیم، تصریح کرد: در مورد پارچه های تخت وزارت 
صمت باید برای مدت محدودی بدون قید و شرط 
ورود پارچه، پنبه و نخ را از انحصار خارج کند تا هر 
کسی بتواند با ارز آزاد آن را وارد کند. چرا که صنعت 

پوشاک نسبت به نساجی ارجحیت دارد و مستقل از 
آن است.شیرازی با بیان اینکه دلیل افزایش قیمت 
پوشاک در حال حاضر نیز مربوط به قیمت مواد اولیه 
است، اظهار کرد: تولید کنندگان پوشاک هر سه ماه 
و اخیراً هر روز پارچه را با قیمت متفاوت می خرند. 
بنابراین لازم است بر این بازار نظارت شود تا تولید 
کننده در قیمت مواد اولیه ثبات داشته باشد. از طرف 
دیگر کشش بازار هم باید در نظر گرفته شود. در حال 
حاضر مصرف کننده دیگر تحمل گرانی را ندارد و بازار 
با رکود مواجه می شود. ادامه این وضعیت هم به ضرر 
مصرف کننده و هم تولید کننده است که کالاها روی 

دستشان می ماند و تبدیل به کالای استوک می شود.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک مطرح کرد

واردات قاچاق ۳0 تا ۴0 درصد ارزان تر از تولید

 

»آگهی شروع عملیات نقشه برداری«

در اجرای قانون الحاق موادی به ماده 4 قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
آذربایجان غربی در نظر دارد از تاریخ 1400/11/10 عملیات نقشه برداری بمنظور تهیه نقشه ثبتی وضع موجود روستاهای مشروحه 
ذیل را شروع نماید، لذا به موجب ماده ۲ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع صاحبان حقوق، آگهی می گردد که 20 
روز پس از انتشار آگهی با در دست داشتن مدارک مستند در محل حاضر یا به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان میاندوآب: 
واقع در فلکه شهرداری - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان میاندوآب مراجعه و نسبت به معرفی محدوده مالکیت متصرفی 

خود اقدام و همکاری لازم را معمول فرمایند.

شماره پلاک اصلیشماره بخش ثبتینام روستانام بخشنام شهرستانردیف

۸۷۰ شاهین دژمسجدنختالوباروق۱

۱۴۴۸ مراغهگوگ جلومرکزیمیاندوآب۲

۱۶۴۱ مهابادتلخاب ۲)قشلاق تلخاب(مرکزیمیاندوآب۳

۱۴۴۷ مراغهمشیر آبادمرکزیمیاندوآب۴

۱۶۴۷ مهابادقشلاق حاجی حسن مکریانمرکزیمیاندوآب۵

شماره تلفن تماس: ۴۵۲۶۳۳۴۰ )۰۴۴( ۴۵۲۲۴۰۰۵)۰۴۴(
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

حساب 100 امام

رشد 8۴ درصدی معاملات ایران و ترکمنستان آزاد شدن تجارت ایران با روسیه سرعت می گیردساماندهی اصناف بدون مجوز، در دستور کار 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در ساختار جدید وزارت 
صمت کسب و کارها )صنف و صنعت( به صورت همزمان مورد توجه 
قرار گرفته، گفت که ساماندهی اصناف بدون مجوز در دستور کار قرار 
گرفته است.به گزارش شاتا، سیدرضا فاطمی امین در نشست هم اندیشی 
با اعضای هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و مراکز استانها که با حضور 
اکبری تالار پشتی، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس برگزار شد، 
اظهار کرد: با استقرار ساختار سازمانی جدید وزارت صمت ادغام واقعی در 
وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی به وقوع پیوست و نحوه حکمرانی 
تغییر و به روز شد.وزیر صمت با بیان اینکه در تبصره ۱۸ اصناف دیده، 
معافیت های گمرکی برای اصناف لحاظ شده و تمام مزایایی که واحدهای 
صنعتی دارند واحدهای صنفی نیز دارا هستند، گفت: دفاتر تخصصی رشته 
فعالیت ها همزمان صنف و صنعت را جلو می برند و تمام مسائل رشته 
فعالیتها در حوزه مربوطه در درون دفاتر تخصصی همان رشته فعالیت 
پیگیری می شود.وی همچنین با بیان اینکه در ستاد تنظیم بازار اتاق های 
اصناف، بازرگانی و تعاون حضور دارند و نظرات بخش خصوصی در تمام 
فعالیت ها کسب می شود، با اشاره به تفاهم نامه تامین مالی زنجیره ای 
اظهار کرد: اصناف توزیعی و تولیدی می توانند از این تفاهم نامه استفاده 
و مبتنی بر فاکتورهای الکترونیکی سامانه جامع تجارت تسهیلات دریافت 
کنند.این مقام مسئول همچنین گفت: ساماندهی اصناف بدون مجوز را نیز 
در دستور کار داریم و پیگیری خواهیم کرد.در این نشست فعالان اصناف به 
بیان مهمترین نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند. از جمله مهمترین 
پیشنهادات به هم افزایی با وزارت جهاد کشاورزی برای حل وفصل مسایل 
مشترک، سیاستگذاری و نظارت واحد برای مجموعه اصناف، نظارت بر 
تخفیفات فروشگاه های زنجیره ای، توجه به بخش خصوصی و تشکل ها در 
تصمیم گیری ها، برگزاری نمایشگاه های تخصصی و جشنواره های خرید و 

حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا می توان اشاره کرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید که باید مقدمات لازم برای 
سرعت گرفتن فرایند تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا در دستور کار قرار 
بگیرد.به گزارش ایسنا، از ابتدای آبان سال ۱۳۹۸، ایران عضویت آزمایشی 
خود را در اتحادیه اقتصادی اوراسیا آغاز کرده و این فرایند سه سال ادامه 
خواهد داشت.بر اساس توافقات دو جانبه، پس از این مدت، ایران و اوراسیا 
درباره عضویت دائم تصمیم گیری خواهند کرد و البته افزایش همکاری تا 

سطح تجارت آزاد را نیز بررسی می کنند.
در حال حاضر تجارت ایران و اوراسیا بر اساس تعرفه ترجیحی در برخی 
کالاها انجام می شود. بررسی ها نشان می دهد که با وجود کاهش نسبی 
سطح تجارت در سال گذشته تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا، تجارت 
مشترک ایران و اوراسیا روندی مثبت داشته است.جدای از آن تراز تجاری 
ایران در معامله با کشورهای عضو این اتحادیه نیز جز روسیه با دیگر 
اعضا مثبت بوده است اما با توجه به بالا بودن میزان واردات از روسیه 
تراز تجاری کل منفی شده است.ایران در ماه های گذشته بارها از لزوم 
نهایی شدن فرایند تجارت آزاد میان دو طرف خبر داده که با توجه به 
بزرگی بازار و حجم معاملات، احتمالا بر روابط اقتصادی ایران و روسیه 
تاثیر جدی خواهد گذاشت.علی رضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه 
تجارت – با تاکید بر لزوم افزایش سطح همکاری ها میان ایران و اوراسیا، از 
لزوم تسریع در پیگیری امضای موافقتنامه تجارت آزاد میان دو طرف سخن 
گفته است.وی با اشاره به زمینه های توسعه تجارت با اوراسیا به عنوان یک 
بازار دارای پتانسیل بالا برای کشورمان، خواهان همکاری همه دستگاه ها 
به ویژه وزارت جهاد کشاورزی به دلیل اینکه عمده صادرات ایران در این 
بخش به اوراسیا انجام می شود، شد. معاون وزیر صمت با اشاره به الزامات 
یک موافقت نامه تجارت آزاد، به همراهی کامل بخش صنعت وزارت صمت 
در این خصوص اشاره کرده و بر شمول بیشتر کالاها در موافقت نامه تجارت 

آزاد تاکید کرد.

وزیر راه وشهرسازی و معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان 
به رشد ۸۴ درصدی حجم مبادلات تجاری ایران و ترکمنستان در 
۲۰۲۱ و گسترش بیش از پیش روابط اشاره کردند.به گزارش وزارت 
راه وشهرسازی، نشست مشترک رستم قاسمی وزیر راه  و شهرسازی با 
سردار بردی محمدف، معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان با اشاره به 
رشد ۸۴ درصدی حجم مبادلات تجاری ایران و ترکمنستان در ۲۰۲۱ و 
مذاکره در خصوص مدیریت هوشمند از طریق پهبادها در حوزه حمل و 

نقل و کشاورزی برگزار شد.
رستم قاسمی وزیر راه  و شهرسازی در نشست مشترک با سردار 
بردی محمدف، معاون رئیس کابینه وزرای ترکمنستان در تهران، با 
ابراز امیدواری از اینکه خروجی این نشست دستیابی به اهداف مد نظر 
دو کشور باشد، گفت: توافقهای ایران و ترکمنستان می تواند در راستای 
تامین منافع دو کشور باشد؛ بنابراین امیدواریم این جلسات در ایران و 
ترکمنستان برای تداوم بخشی به توافقات تداوم یابد.وی یکی از موضوعات 
مهم در روابط ایران و ترکمنستان را حمل ونقل و ترانزیت بیان کرد و 
افزود:  در نشست کمیسیون مشترک، در حوزه حمل ونقل و ترانزیت بین 
دو کشور به توافقاتی رسیدیم که دستاوردهای خوبی داشت؛ در این راستا 
در حوزه حمل ونقل ریلی درباره مبادله روزانه ۴۰۰ واگن از مرز سرخس 

به توافق رسیدیم.
قاسمی با بیان اینکه این توافق پیشرفت خوبی داشته است، تصریح 
کرد:  می توانیم این میزان مبادله را نیز افزایش دهیم.وزیر راه وشهرسازی 
ایران با این حال از دریافت گزارش هایی مبنی بر وجود برخی مشکلات 
در پایانه های ایران و ترکمنستان خبر و پیشنهاد داد: تیم مشترکی از 
کارشناسان راه آهن ایران و ترکمنستان برای بررسی موانع موجود برای 
تحقق مبادله روزانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ واگن،  تهیه گزارشی جامع و در نهایت 

رفع آنها در چند روز آینده به پایانه ها اعزام شوند.


